

BANCOS: 0,32 CM X 0,32 CM; TAMPO: 3,00M X 0,80 CM X 0,78 CM; DIMENSÃO TOTAL COM OS BANCOS: 3,00 X 1,55; MATERIAL: MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC DE 30 MM REVESTIDO EM FÓRMICA. ESPESSURA TAMPO: 30 MM; ESTRUTURA: AÇO 50CM X 30CM COM PAREDE DE 1,2MM; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ; PESO ESTIMADO TOTAL MESA: 80 KG.			
---	--	--	--

FORNECEDOR: HADAR MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP – CNPJ Nº 17.577.025/0001-55
VIGÊNCIA DA ARP: DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

Presidente Figueiredo /AM, 18 de dezembro de 2025

ANTÔNIO FERNANDO FONTES VIEIRA
 Prefeito Municipal de Presidente Figueiredo/AM

Publicado por:
 Angelica Auxiliadora da Costa Pinto
Código Identificador:BC58E5EC

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE SILVES

GABINETE DO PREFEITO
PREGÃO ELETRÔNICO 039/2025

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 039/2025
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 039/2025

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SILVES**, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO, os documentos acostados no **PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº020201.2025.11.039-10**, objetos do Pregão Eletrônico nº 039/2025/SRP, o qual teve por finalidade a aquisição de materiais mobiliários e equipamentos permanentes, para atendimento das necessidades do complexo administrativo do Município, **através do sistema de registro de preço**, pelo menor preço de itens.

CONSIDERANDO o que consta na Ata de Recebimento e Julgamento das Propostas de Preços e Documentações do Pregão Eletrônico nº 039/2025, realizado por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Pregoeira através do SIASNET.

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e 13.709/2018;

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta Prefeitura;

I - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatório, realizada através do Pregão Eletrônico nº 039/2025 - SRP, em favor das empresas vencedoras dos itens registrados e adjudicados, pelo critério menor valor por grupos: **GEISA GOMES DA SILVA**, inscrita sob o CNPJ nº 16.981.984/0001-79, localizada na Avenida Fernando Sabino, nº 36, Conjunto Campo Sales, Manaus/AM, com os itens 14,15,16,17,18,19,20,26,27,31,32,36 no valor de R\$ 637.340,00 (Seiscentos e Trinta e quatro mil, trezentos e quarenta reais); **ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPEL**, inscrita sob o CNPJ nº 33.194.223/0001-96, localizada na Rua Kako Caminha Nº 85, Bairro Presidente Vargas, Manaus/AM, com os itens 09, 12, 21, 22,23,25 no valor de R\$ 179.722,40 (Cento e setenta e nove mil, setecentos e vinte e dois mil e quarenta centavos); **COMERCIAL KADOSHI LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 15.374.505/0001-93, localizada na Rua Coaraci, Nº 62, Bairro: Novo Aleixo, com os itens 08,13,33,34,35, no valor de R\$ 240.390,00 (Duzentos e quarenta mil, trezentos e noventa reais); **PARAQUEDA NAUTICA DA AMAZONIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 54.502.768/0001-92, localizada na Rua Coaraci, Nº 62 Bairro: Novo Aleixo, Manaus/AM, com os itens 38, 39, no valor de R\$ 3. 500.000 (Três milhões e quinhentos mil); **WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 39.436.640/0001-84, localizada na Estrada Galvão Bueno, 3300 - Galpão 13 - Sala 02 - Bairro: Batistini, CEP: 09.842-080 - São Bernardo do Campo - SP, com os itens 04 e 05, no valor de R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais); **FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 09.316.105/0018-77, localizada na Rua Rio Jaguarão, nº; 996, Galpão 01, Vila Buriti, Manaus/AM, CEP 69072-055, com os itens 03 e 06, no valor de R\$ 431.961,50 (Quatrocentos e trinta e um mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos); **T. D. A. S.**, inscrita sob o CNPJ nº 49.264.057/0001-97, localizada na Quadra 09 Conjunto G Lote, 7 (Conj) – Sobradinho, Brasília/DF - CEP: 73035-097, com o item 02, no valor de R\$ 279.950,00 (Duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa reais); **ASYS TECNOLOGIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 49.354.820/0001-70, localizada na rua Frederico bertuzzo, 263-APTO 201, Imigrantes, Concordia - SC, com o item 01, no valor de R\$ 230.900,00 (Duzentos e trinta mil e novecentos reais); **MANAUS ELETRO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 55.153.071/0001-16, localizada na Rua Mascarenhas de Moraes 325, Coroado -Manaus/AM, com o item 07, no valor de R\$ 37.830, 000 (Trinta e sete mil, oitocentos e trinta reais); **V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO**, inscrita sob o CNPJ nº 45.030.413/0001-57, localizada na Av. Genebra,18, anexo A, Quadra 32, Planalto, Manaus/AM, com o item 28, no valor de 115.000, 00 (Cento e quinze mil reais); **ECOMMERCE HN LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 39.435.028/0003-59, localizada na Rua Padre Francisco, 256 - Santo Antônio - Manaus - AM, com o item 30, no valor de R\$ 119.740,00 (Cento e dezenove mil, setecentos e quarenta reais); **ELETRO MP MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 51.021.936/0001-30, localizada na Av. 1670 das Nações Unidas, nº. 297 sobrado 01 - térreo, Balneário Princesa do Mar; CEP: 89360-051; Itapoá - SC, com o item 40, no valor de R\$ 97.451, 10 (Noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um mil reais e dez centavos); **R. A. A. FERREIRA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 03.619.760/0001-70, localizada na Avenida Professor Nilton Lins Nº 20, Flores, Manaus/AM, com o item 10, no valor de R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais); **LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS**, inscrita sob o CNPJ nº 48.277.417/0001-22, localizada na Rua Vicente Soares da Costa 132 ANEXO 136 Jardim Primavera São Paulo SP CEP 02755-000, com o item 29, no valor de R\$ 11.270, 50 (Onde mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos).

Referente ao **Pregão Eletrônico n. 039/2025 - SRP**, tendo por objeto aquisição de materiais mobiliários e equipamentos permanentes, **através do sistema de registro de preço**, visando atender as necessidades do município de Silves/AM.

II- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Silves, 22 de dezembro de 2025.

RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA

Prefeito Municipal de Silves

EXTRATO DA ATA Nº 039/2025**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025/SRP – CPL****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 020201.2025.11.039-10/PM-SILVES**

No dia 22 de dezembro de 2025, no Órgão Gerenciador, são registrados os valores unitários e global das empresas abaixo identificadas, objeto do **Pregão Eletrônico nº 039/2025** a aquisição de materiais mobiliários e equipamentos permanentes, para atendimento das necessidades do complexo administrativo do Município, em relação aos itens indicados abaixo. As especificações constantes no respectivo processo administrativo, no termo de referência, assim como as propostas de preços e a ata de julgamento, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 95, *caput* e § 1º da Lei nº 14.133/2021, indicará o local de fornecimento dos itens adjudicados e homologados em favor das empresas vencedoras do certame e as obrigações das partes e demais condições do ajuste. O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

GEISA GOMES DA SILVA, inscrita sob o CNPJ nº 16.981.984/0001-79, localizada na Avenida Fernando Sabino, nº 36, Conjunto Campo Sales, Manaus/AM; **ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPEL**, inscrita sob o CNPJ nº 33.194.223/0001-96, localizada na Rua Kako Caminha Nº 85, Bairro Presidente Vargas, Manaus/AM; **COMERCIAL KADOSHI LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 15.374.505/0001-93, localizada na Rua Coaraci, Nº 62, Bairro: Novo Aleixo; **PARAQUEDA NAUTICA DA AMAZONIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 54.502.768/0001-92, localizada na Rua Coaraci, Nº 62 Bairro: Novo Aleixo, Manaus/AM; **WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 39.436.640/0001-84, localizada na Estrada Galvão Bueno, 3300 - Galpão 13 - Sala 02 - Bairro: Batistini, CEP: 09.842-080 - São Bernardo do Campo – SP; **FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 09.316.105/0018-77, localizada na Rua Rio Jaguarão, nº: 996, Galpão 01, Vila Buriti, Manaus/AM, CEP 69072-055; **T. D. A. S.**, inscrita sob o CNPJ nº 49.264.057/0001-97, localizada na Quadra 09 Conjunto G Lote, 7 (Conj) – Sobradinho, Brasília/DF - CEP: 73035-097; **ASYS TECNOLOGIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 49.354.820/0001-70, localizada na rua Frederico bertuzzo, 263-APTO 201, Imigrantes, Concordia -SC; **MANAUS ELETRO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 55.153.071/0001-16, localizada na Rua Mascarenhas de Moraes 325, Coroado -Manaus/AM; **V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO**, inscrita sob o CNPJ nº 45.030.413/0001-57, localizada na Av. Genebra,18, anexo A, Quadra 32, Planalto, Manaus/AM; **ECOMMERCE HN LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 39.435.028/0003-59, localizada na Rua Padre Francisco, 256 - Santo Antônio - Manaus – AM; **ELETRO MP MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 51.021.936/0001-30, localizada na Av. 1670 das Nações Unidas, nº. 297 sobrados 01 - térreo, Balneário Princesa do Mar; CEP: 89360-051; Itapoá -SC; **R. A. A. FERREIRA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 03.619.760/0001-70, localizada na Avenida Professor Nilton Lins Nº 20, Flores, Manaus/AM; **LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS**, inscrita sob o CNPJ nº 48.277.417/0001-22, localizada na Rua Vicente Soares da Costa 132 ANEXO 136 Jardim Primavera São Paulo SP CEP 02755-000, a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL	FORNECEDOR
1	Notebook	UNIDADE	VAIO, FE 16	50	R\$ 4.618,00	R\$ 230.900,00	ASYS TECNOLOGIA LTDA
2	Microcomputador	UNIDADE	POSITIVO, MASTER D3400	50	R\$ 5.599,00	R\$ 279.950,00	T. D. A. S.
3	Ar Condicionado Split 12.000 Btus	UNIDADE	VIX / VIX / VIX INVERTER / AS-12TW2RLDDK01 12 INV	50	R\$ 1.869,73	R\$ 93.486,50	FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
4	Ar Condicionado Split 18.000 Btus	UNIDADE	AR CONDICIONADO SPLIT HQ HI WALL INVERTER 12.000 B	100	R\$ 2.300,00	R\$ 230.000,00	WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA
5	Ar Condicionado Split 24.000 Btus	UNIDADE	AR CONDICIONADO SPLIT HQ HI WALL INVERTER 18.000 B	100	R\$ 3.200,00	R\$ 320.000,00	WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA
6	Ar Condicionado Split 36.000 Btus	UNIDADE	VIX / VIX / PISO TETO INVERTER / AUV-36TR4RKCA 36	50	R\$ 6.769,50	R\$ 338.475,00	FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
7	Bebedouro de Coluna (para garrafão)	UNIDADE	LIBELL KARINA ESMALTEC	50	R\$ 756,60	R\$ 37.830,00	MANAUS ELETRO LTDA
8	Refrigerador Geladeira 300 Litros, fros free	UNIDADE	CONSUL FROST FREE 342 LITROS	20	R\$ 2.605,00	R\$ 52.100,00	COMERCIAL KADOSHI LTDA
9	Fogão 04 bocas, com forno	UNIDADE	ATLAS	20	R\$ 932,83	R\$ 18.656,60	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
10	Fogão Industrial de Piso 6 Bocas	UNIDADE	CRISTAL AÇO	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R. A. A. FERREIRA LTDA
11	Freezer Industrial Horizontal 2 Tampas 532L	UNIDADE		0	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
12	Freezer 1 Vertical, uma porta	UNIDADE	CONSUL	20	R\$ 3.740,00	R\$ 74.800,00	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
13	Refrigerador Geladeira 455 Litros, fros free	UNIDADE	ELETROLUX	20	R\$ 5.380,00	R\$ 107.600,00	COMERCIAL KADOSHI LTDA
14	Conjunto coletivo- 1 mesa +1 cadeira	CONJUNTO	EBENEZER/ CJA 01	200	R\$ 276,00	R\$ 55.200,00	GEISA GOMES DA SILVA
15	Conjunto coletivo- 1 mesa +4 cadeiras	CONJUNTO	EBENEZER/ CJC 01	200	R\$ 324,00	R\$ 64.800,00	GEISA GOMES DA SILVA
16	Conjunto Infantil CJA 03 de Mesa e Cadeira c/ Porta Livros (Normas FNDE) Recomendável para Crianças de 5 a 8 anos Recomendável para Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m	CONJUNTO	CJA 03	200	R\$ 291,00	R\$ 58.200,00	GEISA GOMES DA SILVA
17	Conjunto Infanto/Juvenil CJA 04 de Mesa e Cadeira c/ Porta Livros (Normas FNDE) Recomendável para Crianças de 8 a 11 anos Recomendável para Crianças com Altura de 1,33 a 1,59m	CONJUNTO	CJA 04	200	R\$ 296,00	R\$ 59.200,00	GEISA GOMES DA SILVA
18	CONJUNTO INFANTO/JUVENIL RECOMENDAVEL PARA IDADE	CONJUNTO	CJA 05	200	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00	GEISA GOMES DA SILVA

	DE 8 A 11 ANOS						
19	Conjunto Juvenil CJA 05 de Mesa e Cadeira c/ Porta Livros (Normas FNDE). Recomendável para Crianças de 11 a 14 anos Recomendável para Crianças com Altura de 1,48 a 1,76m	CONJUNTO	CJA 06	200	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00	GEISA GOMES DA SILVA
20	Conjunto Professor 1 mesa + 1 Cadeira	CONJUNTO	CONJUNTO P ROFESSOR	150	R\$ 386,00	R\$ 57.900,00	GEISA GOMES DA SILVA
21	CADEIRA DE ESCRITORIO, tipo presidente	UNIDADE	HM MOVEIS	30	R\$ 949,52	R\$ 28.485,60	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
22	Cadeira giratória	UNIDADE	HM MOVEIS	40	R\$ 529,73	R\$ 21.189,20	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
23	Cadeira fixa	UNIDADE	HM MOVEIS	100	R\$ 166,01	R\$ 16.601,00	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
25	Mesa de trabalho em L	UNIDADE	HM MOVEIS	20	R\$ 999,50	R\$ 19.990,00	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA
26	Mesa de escritório	UNIDADE	EBENEZER	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	GEISA GOMES DA SILVA
27	Mesa para refeitório com 06 lugares	UNIDADE	EBENEZER	150	R\$ 884,00	R\$ 132.600,00	GEISA GOMES DA SILVA
28	Poltrona de descanso (para hospital)	UNIDADE	CASA MEDICA	50	R\$ 2.300,00	R\$ 115.000,00	V R P DE OLIVEIRA
29	Ventilador de coluna	UNIDADE	VENTISOL/VOC50CM	50	R\$ 225,41	R\$ 11.270,50	LICITASP DISTRIBUIDO
30	Armário em aço 2 portas/ 4 prateleiras	UNIDADE	ELITE AÇO	100	R\$ 1.197,40	R\$ 119.740,00	ECOMMERCE HN LTDA
31	Balcão de atendimento	UNIDADE	EBENEZER	10	R\$ 1.145,00	R\$ 11.450,00	GEISA GOMES DA SILVA
32	Longarina 4 lugares	UNIDADE	EBENEZER	100	R\$ 437,00	R\$ 43.700,00	GEISA GOMES DA SILVA
33	Lixeira de lixo inox -20l	UNIDADE	BRINOX	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	COMERCIAL KADOSHI LTDA
34	Lixeira de lixo inox -30l	UNIDADE	BRINOX	70	R\$ 317,00	R\$ 22.190,00	COMERCIAL KADOSHI LTDA
35	Lixeira de lixo inox - 50l	UNIDADE	BRINOX	70	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00	COMERCIAL KADOSHI LTDA
36	Mesa para reunião retangular oval - 200 x 90	UNIDADE	EBENEZER	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	GEISA GOMES DA SILVA
38	Motor de popa 150hp	UNIDADE	MERCURY	20	R\$ 80.000,00	R\$ 1.600.000,00	PARAQUEDA NAUTICA DA AMAZONIA
39	Motor de popa 200 hp	UNIDADE	MERCURY	20	R\$ 95.000,00	R\$ 1.900.000,00	PARAQUEDA NAUTICA DA AMAZONIA
40	Motor de popa estacionário 5hp	UNIDADE	BRANCO / B4T- 5.5H + RABETA SIMPLES	30	R\$ 3.248,37	R\$ 97.451,10	ELETRO MP MATERIAIS ELETRICOS

CUMPra-SE E PubLIQUE-SE.

Silves, 22 de dezembro de 2025.

RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA
Prefeito Municipal de Silves

Fornecedores:
GEISA GOMES DA SILVA

ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPEL

COMERCIAL KADOSHI LTDA

PARAQUEDA NAUTICA DA AMAZONIA LTDA

WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA

FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

T. D. A. S.

ASYS TECNOLOGIA LTDA

MANAUS ELETRO LTDA

V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO ECOMMERCE HN LTDA

ELETRO MP MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R. A. A. FERREIRA LTDA

LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS

Publicado por:
Darla Lorena Ribeiro da Silva
Código Identificador:B9BC1E7E

ESTADO DO AMaZONAS
MUNICÍPIO DE TAPAUÁ

CENTRAL DE COMPRAS, SERVIÇOS E CONTRATOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2025 - SEMAD/PMT

O MUNICIPIO DE TAPAUÁ – PREFEITURA MUNICIPAL, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço, resultante do Pregão Presencial para Registro de Preço.

Processo Administrativo Nº 062/2025 - CCSC/PMT